06Gazeta Municipal de Cuiabá - Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 527

Atos do Prefeito

Lei

LEI Nº 6.888 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

ALTERA A LEI Nº 6.795, DE 14 DE ABRIL DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Modifica a redação do Art. 1º da Lei 6.795, de 14 de abril de 2022, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Cria e denomina o Centro Educacional Infantil Cuiabano – CEIC MARIA EUNICE
DUARTE DE BARROS, localizado na Rua G, Quadra 14, Lote 03, Setor A – Bairro: Centro
Político Administrativo – Região Norte/Cuiabá/MT.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2022.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Decreto

DECRETO Nº 9.486 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6, da LEI Nº 6756 de 13 de Janeiro de 2022,
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal
de Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 2.999,21 ( Dois Mil e Novecentos
e Noventa e Nove Reais e Vinte e Hum Centavos), conforme programa de trabalho
constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

383 06101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO 2.999,21

Total 2.999,21

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por
anulação, conforme indicado no(s) Anexo(s) II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO ALENCASTRO, EM CUIABÁ, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:06101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSO DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE VALOR

04 122 0014 2004
REMUNERAÇÃO DE
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

F 319113 015000000000 2.999,21

TOTAL 2.999,21

ANEXO II

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:06101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSO DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE VALOR

04 122 0014 2004
REMUNERAÇÃO DE
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

F 319096 015000000000 2.999,21

TOTAL 2.999,21

DECRETO Nº 9.487 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6, da LEI Nº 6756 de 13 de Janeiro de 2022,
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal
de Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 5.000,00 ( Cinco Mil Reais), conforme
programa de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR
SUPLEMENTADO

381 17101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO 5.000,00

Total 5.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por
anulação, conforme indicado no(s) Anexo(s) II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO ALENCASTRO, EM CUIABÁ, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

ANEXO I CRÉDITO
ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:17101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSO DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE VALOR

04 122 0014 2004
REMUNERAÇÃO DE
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

F 319113 015000000000 5.000,00

TOTAL 5.000,00

ANEXO II

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:17101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSO DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE VALOR

04 122 0014 2004
REMUNERAÇÃO DE
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

F 319094 015000000000 5.000,00

TOTAL 5.000,00

DECRETO Nº 9.488 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6, da LEI Nº 6756 de 13 de Janeiro de 2022,
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal
de Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 16.068,00 ( Dezesseis Mil e Sessenta
e Oito Reais), conforme programa de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR
SUPLEMENTADO

384 97101 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 16.068,00

Total 16.068,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por
anulação, conforme indicado no(s) Anexo(s) II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO ALENCASTRO, EM CUIABÁ, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003400390039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.